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Section 3120 R. C. M. 1921, which is a part of the law regulating 
the practice of medicine, reads as follows: 

"Every person obtaining a certificate from the board must, 
within sixty days from the date thereof, have the same recorded 
in the office of the county clerk in the county wherein he resides; 
if he removes from one county to another to practice medicine 
or surgery, his certificate must immediately be recorded in the 
county to which he removes. The county clerk must indorse 
upon the certificate the date of record and he is entitled to 
charge and receive his usual fees for such services, the fee to be 
paid by the applicant. Until the certificate be recorded, as pro­
vided by this section, the physician practicing under it is sub­
ject to the penalties prescribed in the Penal Code for practicing 
without a certificate." 

It is my opinion that under the statute above quoted, it is competent 
for the state to prove the fact that a person is not a licensed practitioner 
of medicine by placing the county clerk and recorder on the stand, and 
proving by him that such person has not recorded in his office the cer­
tificate mentioned in said section. 

Very truly yours, 

L. A. FOOT, 
Attorney General. 

Bonds - Surety'- Foreign Assurance Companies - Con­
tracts-Federal Aid. 

Bonds executed by a foreign assurance corporation may 
be accepted by the state on road contracts involving federal 
aid where the federal government is not a party to the contract. 

George P. Porter, Esq., 
State Auditor and Commissioner of Insurance, 

Helena, Montana. 

My dear Mr. Porter: 

July 5, 1928. 

You have requested my opinion on the following question: 

"Can surety bonds executed by the Employer's Liability 
Assurance Corporation, Ltd., of London, England, a foreign 
corporation, be accepted by the state on road contracts involv­
ing federal aid?" 

This question is presented because of the fact that bonds exe­
cuted by foreign corporations are not acceptable on direct obligations 
to the United States Government, but you have enclosed with your re-
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quest a letter from the secretary of the state highway commission in 
which it is stated: 

"While federal aid is involved in most of our contracts, 
the contract is between the state and the contractor, and the 
federal government is in no sense a party to the contract." 

This being the case, it is my opinion that bonds executed by the 
foreign corporation in question may be accepted by the state on road 
contracts involving federal aid. 

Very truly yours, 

Taxes-Assessment-Mortgagees. 

L. A. FOOT, 
Attorney General. 

Where a taxpayer owns both real and personal property 
the personal property and real property should be assessed 
together. 

A mortgagee who has paid the taxes upon real property 
covered by his mortgage may have the mortgagor's personal 
property assessed separately under the provisions of chapter 
113, laws of 1927. 

R. M. Hattersley, Esq., 
County Attorney, 

Conrad, Montana. 

My dear Mr. Hattersley: 

July 24, 1928. 

You have requested my opinion on the following statement of facts: 

"A was the owner of land upon which B held a real estate 
mortgage. In January, 1927, this land was sold to C under exe­
cution and sheriff's certificate issued to C sometime in January, 
1927. C was the owner on the first Monday in March, 1927, of 
a large band of sheep. The county assessor of this county, in 
the exercise of his discretion, assessed the land to C as the 
owner thereof under its sheriff's certificate of sale, but assessed 
the sheep separately under the personal property list. C refused 
to pay the personal property tax, contending that the same 
should be assessed with the land as a lien upon the land, the 
title to which is held under such sheriff's certificate. 

"B, the mortgagor, paid the taxes in order to protect the 
lien under the mortgage, so that there were no delinquent real 
-estate taxes on this property for the year 1927, nor was the per­
sonal property belonging to C assessed against this property for 
the year 1927, but the same was assessed separately under the 
personal property list, as stated. 
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